europass Curriculum Vitae Mark Marku

INFORMACION PERSONALE  Prof. Dr. Mark Marku
Q Rruga Him Kolli, Pallati Fratari, Ap. 26. Tirana/ Albania
+355684055181

M markmarku@hotmail.com

Data e lindjes 25/06/1566 | Kombésia Shgiptare

EKSPERIENCAT
E PUNES o
EKSPERIENCAT E PUNES NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE

2016 — né vazhdim Pérgjegjés i Departamentit t& Gazetarisé dhe Shkencave t€ Komunikimit
Departamenti | Gazetarisé dhe Konumikimit, Universitetii Tiranés

1994 — né vazhdim Pedagog dhe kérkues shkencor
Departamenti | Gazetarisé dhe Komunikimit, Universiteti i Tiranés

2007 - 2009 Pedagog me kohé t& pjesshme.
Universiteti i Tetovés, Magedonia e Veriut

EKSPERIENCAT E PUNES NE INSTITUCIONE TE TJERA

2016 - né vazhdim Teamn leader
European Journalism Observatory Albania
2009 -2013 Deputet dhe Z&vendés kryetar i Komisionit pér edukimin, median dhe Informimin publik
Kuvendi i Shqipérisé
2007 - 2009 Késhilltar i Kryetarit t&¢ Kuvendit
Kuvendi i Shqipérisé
2005 — 2007 Ké&shilltar i Ministrit
Ministria e Turizmit dhe Kulturés
2005 -2013 Member of Steering Comittee for Culture
Council of Europe
2006 — 2007 Kryeredaktor
Gazeta e sé shtunés
2002 - 2005 Anétar i Késhillit Drejtues

Radio Televizioni Shqiptar

2000 - 2004 Drejtor i Késhillit t& Etikés
)
Gazeta “Shekulli”

1993 - 1994 Kryeredaktor
Gazeta “Zériirinisé”
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Curriculum Vitae Mark Marku

Profesor i Asociuar
Universiteti i Tiranés, Shqipéri

Doktor né Shkenca Informacioni dhe Komunikimi
University Panthéon-Assas, Paris 2, France

Studime plotésuese
Facolta di Lettere e Filozofia, Universita La Sappienza, Romé, Itali

Diplomé pasuniversitare n& Gazetari
Robert Schuman Institute of Journalism IRCOM, Anger, France

Diplomé né Gjuhe dhé Letérsi shqipe

Universiteti i Tiranés

Botime monografike
Marku, Mark: Borigi Hamit. 2007. Historia e Shtypit Shqiptar 1848-1912. Tirané: UFO Print. ISBN:

Marku, Mark; Borigi Hamit. 201 1. Historia e shtypit shqiptar, Nga fillimet e deri né ditét tona
Tirané: Papirus. ISBN:

Publikime shkencore si kapituj librash

Marku, Mark. 2002. Njohuri pér Letérsiné. Tiran&, Shtépia Botuese e Librit Shkollor. (e ribotuar 6
herg)

Marku. Mark. 2004. “Media dhe barazia gjinore”. Botim i Qendrés “Aleanca gjinore pér zhvillim”.
Tiran& ISSN:

Marku, Mark. 2006. Letérsia dhe Gjuha Shqipe 3. Tiran€, Shtépia Albas. Tirané (njé ribotim).

Marku, Mark. 2008. “Dhuna né familje né fokusin e mediave”. Botim i Qendrés Aleanca Gjinore
pér zhvillim. Tirané.

Marku. Mark. 2009. “Rruge te dialogut nderfetar”. Botim i Institutit pér Zgjidhjen e Konfliketeve

Marku, Mark. 2014. “Dinamika e zhvillimit tw audiencws sw mediave bashkwkohore shqiptare”.
Mediat né demokraci dhe demokratizim. Tiran€. Papirus. 11-32. ISBN: 978-9928-4153-7-0

Marku. Mark; Fuga. Artan. 2018. The Quality of Albanian Public Television Offer. Der
offentliche (Mehr-) Wert von Medien. 53-75. Springer Vs, Austria. ISBN: 978-3-658-20497-6,
ISSN: 2510-2281. ISBN: 978-3-658-20498-3 (eBook), ISSN: 2510-229X (electroinc)

https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-658-20498-3
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Pérkthime

Marku, Mark. 2005. Hyrje né shkencat sociale. B. Valande Botim i SHLK-s&. Tirang.
Marku, Mark. 2007. Deontologjia e mediave. J. C. Bertrand. Botim I ISHM-sé&.

Marku, Mark. 2008. Klasat dhe elitat né demokraci dhe demokratizim. E. Halevy. Tirané.

Marku, Mark. 2011. Mediat dhe Shoqéria. F. Balle.

Publikime shkencore né revista shkencore kombwtare dhe ndwrkombwtare

Marku, Mark. 1998, Vargu I liré I Migjenit si refuzim estetik. Studime filologjike

Marku, Mark. 2007. L’anno iniquo, ovvero la storia vista diversamente, In studi in onnore di
Antonio Guzzeta, Palermo, itali

Marku, Mark. 2007. Parathénie e veprés sé ploté t& Kadaresé. Kadare, Vepra (1). Onufti, Tiran&

Marku. Mark. 2007. Kufiri i lirisé. Parathénie e veprés sé ploté t€ poetit Sabri Hamiti Litota.
Onufti. 2007. Tirané.

Marku, Mark. 2008. Dukuria kulturore frangeskane. Studime albanologjike, Tirané

Marku. Mark. 2009. Parathénie e veprés Céshtje t& marrézisé. Kadare, vepra (16). Onufri Tirané
Marku, Mark. 201 [. Letérsia shqipe nga angazhimi te propaganda. Fillogji, Prishtiné

Marku, Mark. 2011. Filozofia e refuzimit. N& pérmbledhjen, Rugova I letérsisé

Marku. Mark. 2011. Letérsia si mundési e dyt&. Botuar né pérmbledhjen: Komunikimi né
institucionet € mbyllura.

Marku, Mark. 2012. Sul carattere attipico del cattolicesimo albanese, Res alabanicae, Palermo,

Itali

Marku, Mark. 2012. Albanian media and the specifics of the local market, Studies in
Communication Sciences, Vol. 12(1), 49-52 University of Zurich. Zvicer
://www .sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S 14244896120001 12

Marku, Mark. 2012. Camaj, refuzuesi i refuzuari. Filologji, Prishtine.

Marku, Mark. 2012. “Media dhe historia shqiptare. Mediatizimi i historis€” Revista Studime
Albanologjike: Historia e medias dhe mediatizimi i historisé. Fakulteti i Historisé dhe Filologjis€;
£.168-170. ISSN: 2305-3828

Marku, Mark. 2013. “Standartet deontologjike n€ mediat shqiptare té tranzicionit”. Beder Journal
of Humanities, Vol 1, Issue.2. £.113-124. Tiran€. ISSN: 2306-6083

Marku, Mark. 2013. “Letersia arbereshe si mjet per veteidentifikimin dhe krijimin e imagjinarit
kolektiv te shqiptareve. Rasti i Jeronim de Rades”. Seminari XXXII ndekombetar per gjuhen,
leteresine dhe kulturen shqiptare. Universiteti I Prishtines, Fakulteti i Filologjise. 353-356.
Prishtine. ISBN: 978-9951-00-163-2

Marku. Mark. 2015. “The common Albanophone Media Market, between Reality and Utopia”.
Revsita Thesis Vol.4. Nr.2, Kolegji AAB, Prishtiné. 21-30. ISSN: 1848-4298
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Marku, Mark. 2015. “Kanuni i maleve perballe kushtetutes, Lahuta e Malcis perballe Gomarit te
Babatasit”. Seminari XXXIII ndekombetar per gjuhen, leteresine dhe kulturen shqiptare.
Universiteti I Prishtines, Fakulteti i Filologjise. 83-86. Prishtine. ISBN: 978-9951-00-173-1

Marku, Mark. Pasho, Saverina. 2016. Le dsicours sur I’identité européenne des Albanais dans la
communication politique albanaise. Les Discours Politiques. 293-301, L’ Harmattan Paris, ISBN:
978-2-343-10242-9, https://dialnet.unirioja.es/servlet/libro?codigo=719349

Marku, Mark. 2018. Encyclopedic Dictionary of Kosovo. Ed. Academy of Sciences of Kosovo.
Autor of Chapters:

At. Gjergj Fishta

Dom Ndoc Nikaj

Konstadin Kristoforidhi
Letersia e disidences
Letersia e realizmit socialist
Letersia e Rilindjes

Letersia e humanizmit

NOonhAWR =

Marku, Mark. 2021. «Raporti mes informacionit t€ edituar specifikisht pér websitet televizive dhe
informacionit t& edituar pér ekran televizivy. Gazetaria tradicionale pérballé audiencave té reja.
Tirana: Universiteti i Tiranés. 99-110. ISSN: 2304-33828

Méniku, Linda; Marku. Mark. 2022. “Trends in personal names in Albania (1907-2017)".
Zeitschrift fiir Balkanologie, 57(2). ISSN 0044-2356 https://www.zeitschrift-fuer-

balkanologie.de/index.php/zfb/article/view/650

Marku, Mark; Cipuri, Ramadan. 2022. «Reasons and Conditions That Stimulate Journalists’
“Exodus” to Other.» Journal of Positive School Psychology. ISSN: 2717-7564
https://journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/271 7

Méniku, Linda; Marku, Mark. 2022. «Linguistic Features of Front-Page Headlines in Albanian
Print Media.» Journal of Positive School Psychology. ISSN: 2717-7564
https:/journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/2726

Marku, Mark. 2022. “Diskursi i autoreve franceze per shqiptaret si i huaj”. Konferenca shkencore
nderkombetare, Studime per shqiptaret ne France, Akademia e shkencave dhe Arteve e Kosovés.
297-304. Prishtine. ISBN: 978-9951-26-052-7

Konferenca shkencore

Marku, Mark. 1996. Seminari ndérkombétar pér gjuhén dhe letérsing Shqipe. Tirané. Organizuar
nga Akademia e Shkencave t€ Republikés sé Shqipérisé€. Tema e referimit: Receptimi i Fishtés

Marku, Mark. 1999. Simpoziumi “Lazgush Poradeci dhe vepra e tij”. Prishting. Organizuar nga
Instituti Albanologjik i Prishtinés dhe Instituti i Gjuhésise dhe letérsisise Tirane. Tema e referimit:
Receptimi i poezisé se Poradecit.

Marku, Mark. 2004. Seminari XXIII ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shgipe.
Prishtiné. Organizuar nga Fakulteti i Filologjis€ s&¢ Universitetit té Prishtinés dhe Fakultetit i
Historisé dhe Fillogjisé s& Universitetit t€ Tiranés. Tema e referimit: Moderniteti letrar né revistat
kulturrore t& viteve 30.
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Marku, Mark. 2004. Seminari shkencor: “Fenomeni i avangardés né letérsiné shqiptare t& shekullit
t€ XX, prirjet dhe rezultatet. Tirané. Organizuar nga Departamenti i Letérsisé, Universiteti i
Tiranés. Tema e referimit: Avangarda e 90-és.

Marku, Mark. 2005 Seminari XXIV ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqiptare.
Prishtin€. Organizuar nga nga Fakulteti i Filologjisé sé Universitetit t& Prishtinés dhe Fakultetit i
Historisé dhe Fillogjisé s& Universitetit t& Tiranés. Tema e referimit: Ideologji e modernitet

Marku. Mark. 2007. Seminari ndérkombétar i Albanologjis€. Ohér. Organizuar nga Universiteti
Shtetéror i Tetovés. Tema e referimit: Romani si gjini € modernitetit

Marku. Mark. 2007. Seminari shkencor ndérkombétar “Studime Filologjike shqiptare”, organizuar
nga Akademia e Shkencave t& Kosovés dhe Akademia e Shkencave t& Shqipérisé. Prishtiné. Tema
e referimit: Albanologjia ose imazhi i krijuar s& jashtmi

Marku, Mark. 2008. Konferenca ndérkombétare Autorét frangeskané né kulturén shqiptare.
Tirané. Organizuar nga Departamenti i Letérsisé i Universitetit té Tirané&s. Tema e referimit:
Dukuria kulturore frangeskane.

Marku, Mark. 2008. Konferenca shkencore “Dukuri dhe probleme té gazetarisé bashkékohore
shqiptare”. Tirané. Organizuar nga Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit i Univeristetit
UFO. Tema e referimit: Shtypi i liré dhe liria e shtypit.

Marku, Mark. 2008. Seminari XX VII ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqiptare.
Prishtiné. Organizuar nga Fakulteti i Filologjisé s& Universitetit té Prishtinés dhe Fakultetit I
Historis¢ dhe Fillogjisé s& Universitetit t€ Tiranés. Tema e referimit: Autori militant dhe letérsia
jomilitante.

Marku, Mark. 2008. Konferenca ndérkombétare “Komunikimi ndérshqiptar pérballé realiteteve t&
reja” Tirané. Organizuar nga Departamenti i Gazetarisé né Universitetin e Tiranés. Tirané. Tema
e referimit: Dyzimi [ simboliké&s kombétare.

Marku, Mark. 2008. Konferenca shkencore*“At Zef Pllumi mes shkrimit dhe historis€”. Tirané.
Organizuar nga Provinca Frangeskane shqiptare dhe Qendra e Studimeve Albanologjike Shqiptare.
Tema e referimit: Etika e shkrimit né veprén e At Zef Pllumit.

Marku, Mark. 2008. Universiteti Veror 2008 “Komunikimi dhe roli I tij né integrimet rajonale dhe
globale”. Tetové-Ohér. Organizuar nga Departamenti i Gazetarisé sé Universitetit Shtetéror t&
Tetovés. Tema e referimit: Komunikimi i imazhit.

Marku. Mark. 2010. Konferencé Shkencore “Planifikimi dhe menaxhimi i [ emrgjencave civile né
Republikén e Shqipérisé. Organizuar nga Akademia e Mbrojtjes. Tema e referimit: Ndikimi i
mediave n€ menaxhimin e emergjencave civile

Marku. Mark. 2010. Konferencé shkencore “Martin Camaj né kulturén shqiptare”. Organizuar nga
Qendra e studimeve albanologjike. Tema e referimit: Alterpoetika e Camajt

Marku, Mark. 2010. Konferenca shkencore pér Billal Xhaferin. Organizuar nga Ministria e
Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve. Tema e referimit: Bilal Xhaferri mes letérsisé dhe
publicistikés

Marku, Mark. 2010. Seminari ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqipe. Organizuar
nga Fakulteti I Filologjis¢ Prishtiné dhe Fakulteti [ Historisé dhe Filologjisé Tirané. Tema e
referimit: Poezia e sotme: rezistencé dhe klandestinitet
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Marku, Mark. 2010. Konferenca shkencore * Fishta: poeti dhe mendimtari kombétar”. Organizuar
nga Departamenti i Letérsisé i Universitetit Luigj Gurakuqi Shkodér. Tema e referimit: Fishta
lirik.

Marku, Mark. 2010. Seminari ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqipe. Universiteti
i Prishtinés  Univeristeti i Tiranés. Tema e referimit: Poezia e sotme: rezistencé dhe
klandestinitet

Marku. Mark. 2010. Konferencé shkencore ndérkombétare “Mediat shqiptare né tranzicion”.
Departamenti i gazetarisé dhe Komunikimit UT. Tema e referimit: Mediat shqiptare né tranzicion

Marku. Mark. 2010. Konferencé shkencore ndérkombétare “Shteti dhe feja né Shqipéri”,
Departamenti i Historisé UT. Tema e referimit: Debati pér besimet fetare né shtypin shqiptar té
viteve 30

Marku. Mark. 2011. Konferencé shkencore “Komunikimi né institucionet e mbyllura”,
Departamenti i gazetarisé dhe komunikimit UT. Tema e referimit: Letérsisa si mundési e dyté.

Marku, Mark. 2011. Konferencé shkencore “Komunikimi [ intergruar”, Departamenti i Gazetarisé
dhe komunikimit UT. Tema e referimit: “Komunikimi ndérmediatik né Shqipéri”

Marku. Mark. 2011. Seminari ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqipe. Universiteti
i Prishtinés  Universiteti i Tiranés. Tema e referimit: “ Atdheu imagjinar dhe diaspora letrare”.

Marku, Mark. 2011. Konferenca L’expresion médiatique de la diverisité culturelle dans les pays
de L’Europe centrale et orientale. Univeristeti Saint Cyril and Methode. Slovaki Tema e referimit
(Poster): Minorités et médias dans les républiques de I'ancienne Yougoslavie

Marku. Mark. 2013. Seminari ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqiptare.
Univeristeti i Prishtinés  Univeristeti i Tiranés. Tema e referimit: Vetéperceptimi dhe identiteti né
letérsiné e arbéreshéve té Italisé

Marku, Mark. 2014. “Narrativa e De Radés: nga narrativa personale tek metanarrative”. Studime
21, revisté pér studime filologjike. Konferencé shkencore né 200 vjetorin e lindjes s& Jeronim De
Radés. Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovés. f.145-150. Prishtiné.
KDU.82.18’282.4(450).091

https://www.ashak.org/repositorv/docs/Studime 21__komplet 554123 pdf

Marku, Mark. 13-15.06.2014. “L’identité e alterité dans I’oevre de Ismail Kadare” Conférence
Internationale Langue et litterature: Repperes idenditaires en contexte europeen. Edition 11-th,
293-299, Faculté des Lettres, Universtié de Pitesti, Romania. ISSN: 2344-4894, ISSN-L: 1843-
1577, https://www.upit.ro/_document’9659-eli nr. 15-2014.pdf

Marku, Marku. 2014. "Diversiteti etnik dhe kulturor né Ballkan(studim krahasues i agjencive
publike t& informacionit t& vendeve ballkanike)". Studime Albanologjike Vol.2, 107-113. Tirané.
ISSN: 2305-3828

Marku, Mark. 2014. Konferenca “*Balkan perception of War and Revolution in the Long
Nineteenth Century”. Universiteti | Maqedonisé, Selanik. Tema e referimit: The alternatives of
war and revolution in the albanian movement for independence: the disruption of national elite.

Marku, Mark. 2015, Konferenca “Symbols and Models of Mediterranean”, Univeristeti i
Kalabrisé. Tema e referimit: Albania: La fuga dal mare

Marku. Mark. 2015. Konferenca “Media literacy in digital age”, Akademia e shkencave dhe arteve
té Kroacisé -Universiteti i Zagrebit. Tema e referimit: Media literacy and the ethics of the new
media.
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Marku, Mark. 2015. «Pergendrimi i pronesise se mediave shqiptare si pengese per lirine e tyre.»
International Conference on Communication and Media Studies: Media Industry; Trends,
Dynamics and Challenges". Tirang, Shqipéri: ShL Hena e Plote Beder. 565-574. ISBN:
9789928194176

Marku. Mark. 2015. XI Congrés International de Lingusitique Frangaise. Univeristeti i Saragozés
Spanjé. Tema e referimit (bashkautor me Saverina Pasho). Le dsicours sur I’identité européenne
des Albanais dans la communication politique albanaise,

Marku, Mark. 2016. «Dixhitalizimi:Prespektiva pluraliste dhe diversiteti [ mediave shqiptare.»
Konferenca e 2-té ndérkombétare né studimet e medias dhe komunikimit: Sfidat e transmetuesve
lokalé dhe rajonalé pérballé qasjes online té shérbimeve té tyre-ICCMS 2016. Tirané: Kolegji
Universitar Bedér. 18-28. ISBN 978-9928-4345-1-7.

Marku. Mark. 2016. “Pérfaqésimi i botés shqiptare né veprén e Mjedjes”. Konferenca shkencore
“Ndre Mjedja— 150 vjetori i lindjes, Akademia e shkencave dhe Arteve e Kosovés. 219-224.
Prishtine. ISBN: 978-9951-615-65-5

Marku, Mark. 2019. “Revista Diturija ne historine e shtypit dhe shogerise shqiptare”. Lumo
Skendo dhe themelimi i revistes Diturija. 61-66. Alsar, Biblioteka Kombetare e Shqiperise. Tirane.
ISBN BKSH: 978-9928-4494-6-7 ISBN Alsar: 978-9928-243-50-8

ANGAZHIMINE

PROJEKTE KERKIMORE

1.

(2015) “Dixhitalizimi i transmetimeve televizive tokésore: sfida, paradokse, shpresa” Bashkédrejtues
shkencor I projektit. Projekt i financuar nga Autoriteti I Mediave Audiovizive dhe realizuar nga
Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit né Universitetin e Tiranés.

(2016) “Monitorimi mbi cilésiné e ofertés televizive dhe reputacionin e TVSH” Drejtor ekzekutiv i
projektit. Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin shkencor dhe botimin. Projekt i financuar nga Radio
Televizioni Publik Shqiptar dhe realizuar nga Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit ng
Universitetin e Tiranés.

(2016) “Media dhe korrupsioni. Anketim dhe studim mbi rolin e medias né lufién kundér korrupsionit”.
Bashké-drejtues shkencor i projektit. Projekt I financuar nga Fondacioni Konrad Adenauer.

(2017) “Kriza e modelit ekonomik tradicional té mediave televizive shqiptare dhe nevoja pér njé model té
ri ekonomik” Drejtor ekzekutiv I projektit dhe bashkédrejtues shkencor. Projekt i financuar nga
Autoriteti | Mediave Audiovizive dhe realizuar nga Departamenti i Gazetaris¢ dhe Komunikimit né
Universitetin e Tiranés.

(2017) “Televizioni pa televizor”. Drejtor ekzekutiv i projektit. Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin
shkencor dhe botimin. Projekt i financuar nga Autoriteti [ Mediave Audiovizive dhe realizuar nga
Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit né Universitetin e Tiranés.

(2018) "Oferta programore e transmetuesve televizivé shqiptaré” Drejtor ekzekutiv i projektit.
Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin shkencor dhe botimin. Projekt i financuar nga Autoriteti [
Mediave Audiovizive dhe realizuar nga Departamenti i Gazetarisé¢ dhe Komunikimit né Universitetin e
Tiranés.

(2018) "Kodi I etikés sé gazetarit”. Bashkautor. Projekt I financuar nga Bashkimi Europian dhe Késhilli
[ Europés. Ky projekt u zbatua nga Instituti Shqiptar [ Medias.
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14.

15.

16.

AFTESI PERSONALE

(2019) “Tregu i mediave audiovizive, sjelljet e audiencave dhe kuadri rregullator” (2019) Drejtor
ekzekutiv i projektit. Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin shkencor dhe botimin. Projekt i financuar
nga Autoriteti [ Mediave Audiovizive dhe realizuar nga Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit né
Universitetin e Tiranés.

(2019) “Tregu i Punés né Media”. Anétar I ekipit kérkimor shkencor. Projekt i financuar nga USAID,
Ambasada Britanike né Tirané dhe realizuar nga IDRA.

. (2020) “Media in Focus  Gazetar né Shqipéri, njé studim pér kérkesat e tregut”. Drejtor ekzekutiv i

projektit. Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin shkencor dhe botimin. Projekt i financuar nga
Bashkimi Europian, OSBE dhe realizuar nga Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit n&
Universitetin e Tiranés.

. (2020) “Projekt pér hartimin e njé Masteri né Gazetari Investigative’. Drejtor i projektit. Ky projekt

gshté financuar nga Ambasada Britanike né Tirané dhe realizuar nga East West Management Institute dhe
Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit i Universitetit t& Tiranés.

. (2020) “Mediat dhe informimi i qytetaréve né kohén e koronavirusit”. Drejtues shkencor I projektit. Ky

projekt éshté financuar nga Fondacioni Konrad Adenauer dhe I realizuar nga Késhilli Shqiptar [ Medias.

. (2020) “Cilésia e lajmeve e transmetuesve televiziv shqiptaré”. Drejtor ekzekutiv i projektit.

Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin shkencor dhe botimin. Projekt i financuar nga Autoriteti I
Mediave Audiovizive dhe realizuar nga Departamenti i Gazetarisé¢ dhe Komunikimit né Universitetin e
Tiranés.

(2020) “Fushata té Liré dhe té Barabarté”. Ekspert | projektit. Ky projekt éshté realizuar nga UNDP
Albania.

(2020) “Fakespotting”. Kordinator i projektit pér Shqipériné. Ky éshté njé projekt Erasmus+ i
financuar nga Bashkimi Europian dhe [ realizuar nga Universiteti | Bolonjés me partner Departamentin e
Gazetarisé dhe Komunikimit t& Universitetit t& Tiranés dhe disa universitete europiane.

(2021) “Gazetaria tradicionale pérballé audiencave té reja’” Drejtor ekzekutiv i projektit.
Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin shkencor dhe botimin. Projekt i financuar nga Autoriteti [
Mediave Audiovizive dhe realizuar nga Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit né Universitetin e
Tiranés.

. (2022) "Prirje dhe sfida té mediave televizive shqiptare né epokén e postdixhitalizimit”. Drejtor

ekzekutiv i projektit. Bashkédrejtues shkencor pér kérkimin shkencor dhe botimin. Projekt i financuar
nga Autoriteti | Mediave Audiovizive dhe realizuar nga Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit né
Universitetin e Tiranés.
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